
                       ΑΔΑ:                                                                                                                              
 

1 
 

   
 
ΘΕΜΑ: Κατανομή θέσεων προσωπικού ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα στις οργανικές 
μονάδες της Κεντρικής Υπηρεσίας (Κ.Υ.) και των Υπηρεσιών Εσωτερικού και Εξωτερικού του 
Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (ΕΟΤ). 
   

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΟΤ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Α.Ν. 1565/1950 (ΦΕΚ 255 /Α), «περί συστάσεως Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού», 

όπως κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον Ν. 1624/1951 (ΦΕΚ 7/Α) «περί κυρώσεως, 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του Α.Ν. 1565/1950 «Περί συστάσεως Ελληνικού Οργανισμού 
Τουρισμού» και ισχύει σήμερα, 

2. Το ΠΔ 82/2019 (ΦΕΚ 120/Α) «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

3. Το ΠΔ 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών», 

4. Την υπ’ αριθ. 14712/30.8.2018 (ΦΕΚ 502/ΥΟΔΔ/6.9.2018) Υπουργική Απόφαση «Ορισμός Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Τ, λόγω λήξης θητείας»· την υπ’ αριθ. 
17232/10.10.2018 (ΦΕΚ 600/ΥΟΔΔ/17.10.2018) Υπουργική απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
στον Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.)» και την υπ’ αριθ. 13300/24.10.2018 (ΑΔΑ: 
7ΥΘΨ469ΗΙΖ-ΑΨΟ, ΦΕΚ 4802/Β/26.10.2018) Απόφαση ΕΟΤ «Εκ νέου ορισμός αναπληρωτή του 
Γενικού Γραμματέα του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.)», 

5. Τις διατάξεις του αρ. 54 παρ. 4 εδ. α’ του Ν. 4178/2013 «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης-
Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 174/Α), όπως ισχύει,  

6. Το ΠΔ 72/2018 (ΦΕΚ 141/Α) «Οργανισμός Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (Ε.Ο.Τ)», όπως ισχύει, 
και δη τα αρ. 4-7 και 18,  

7. Την υπ’ αρίθμ. 10177/13.08.2018 (ΑΔΑ:ΨΟΦΑ469ΗΙΖ-Δ0Δ) απόφαση ΕΟΤ καθώς και την υπ’ αρίθμ.  
1091/22.01.2019 (ΑΔΑ:9Ξ4Υ469ΗΙΖ-ΒΔΝ) τελευταία όμοια «Κατανομή θέσεων προσωπικού ανά 
κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα στις οργανικές μονάδες της Κεντρικής Υπηρεσίας (Κ.Υ.) και των 
Υπηρεσιών Εσωτερικού και Εξωτερικού του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (ΕΟΤ)»,  

8. Την από 15.07.2019 ορθή επανάληψη της υπ’ αρίθμ. 7596/18.06.2019 «Μετάθεση υπαλλήλου στην 
Υπηρεσία ΕΟΤ Ισραήλ», 

9. Την αποστολή κάθε οργανικής μονάδας και τις ανάγκες της υπηρεσίας. 
 
 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΡΟΣ: 

 
 

 
Αθήνα, 31.07.2019  
ΑΠ: 9398 
 
 
 
 
 
 
Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 

Ταχ. Διεύθυνση           : Αν. Τσόχα 7, Αθήνα,  
ΤΚ                                   : 11521 

  

Πληροφορίες:             : Α. Κοσμά   
Τηλ. Επικοινωνίας    : 2108707352   
Fax                                 : 2106466214   
Email                             : kosma_a@gnto.gr   

ΑΔΑ: Ψ39Α469ΗΙΖ-ΟΔΗ



                       ΑΔΑ:                                                                                                                              
 

2 
 

 
 

Αποφασίζουμε 
Κατανέμουμε ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα στις οργανικές μονάδες της Κεντρικής Υπηρεσίας και 
των Υπηρεσιών Εσωτερικού και Εξωτερικού του ΕΟΤ το σύνολο των θέσεων προσωπικού, όπως αυτές 
προσδιορίζονται στα άρθρα 18 και 19 του ΠΔ 72/2018 (ΦΕΚ 141/Α), όπως ισχύει, ως εξής: 

 

Αριθμός θέσεων 
 

Οργανική Μονάδα 
 

  Γενική Διεύθυνση Διοίκησης, Οργάνωσης και Προβολής 
 1. Διεύθυνση Τουριστικής Προβολής 

1 
Προϊστάμενος/η Διεύθυνσης Τουριστικής Προβολής, ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

 
1α. Τμήμα Σχεδιασμού και Συντονισμού Τουριστικής 

Προβολής 

1 
Προϊστάμενος/η Τμήματος Σχεδιασμού και Συντονισμού Τουριστικής 

Προβολής, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 1β. Τμήμα Διαφήμισης 

1 
Προϊστάμενος/η Τμήματος Διαφήμισης, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

(ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
4 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
 1γ. Τμήμα Οπτικοακουστικών Μέσων και Παραγωγών 

1 
Προϊστάμενος/η Τμήμα Οπτικοακουστικών Μέσων και Παραγωγών ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
3 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
4 ΠΕ Μεταφραστών-Διερμηνέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΠΕ Πληροφορικής (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
4  ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΙΔΑΧ) 
1 ΤΕ Πληροφορικής (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
4 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
1 ΔΕ Τεχνικών (ΙΔΑΧ) 
2 ΔΕ Προσωπικού Η/Υ (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Προσωπικού Η/Υ (ΙΔΑΧ) 
1 ΔΕ Οδηγών (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Οδηγών (ΙΔΑΧ) 
 1δ. Τμήμα Έρευνας Αγοράς 

1 
Αναπλ. Προϊστάμενος/η Τμήματος Έρευνας Αγοράς, ΠΕ Διοικητικού- 

Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
3 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

ΑΔΑ: Ψ39Α469ΗΙΖ-ΟΔΗ



                       ΑΔΑ:                                                                                                                              
 

3 
 

2 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 
1 ΤΕ Πληροφορικής (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 2. Διεύθυνση Δημοσίων Σχέσεων 

1 
Προϊστάμενος/η Διεύθυνσης Δημοσίων Σχέσεων, ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 

(ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
1 ΥΕ Κλητήρων (ΙΔΑΧ) 
 2α. Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων 

1 
Προϊστάμενος/η Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 

(ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 
1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού (ΙΔΑΧ) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 

 
2β. Τμήμα Προγραμματισμού και Υλοποίησης Ταξιδίων 

Εξοικείωσης 

1 
Προϊστάμενος/η Τμήματος Προγραμματισμού και Υλοποίησης Ταξιδίων 

Εξοικείωσης, ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 
2 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
3 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
 2γ. Τμήμα Εκθέσεων 

1 Προϊστάμενος/η Τμήματος Εκθέσεων, ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 
2 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΠΕ Μηχανικών (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
 3. Διεύθυνση Υπηρεσιών Εσωτερικού και Εξωτερικού 

1 
Προϊστάμενος/η Διεύθυνσης Υπηρεσιών Εσωτερικού και Εξωτερικού, ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
3 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
1 ΔΕ Τεχνικών (ΙΔΑΧ) 
1 ΥΕ Κλητήρων (ΙΔΑΧ) 

 
3α. Τμήμα Συντονισμού και Υποστήριξης Υπηρεσιών 

Εσωτερικού 

1 
Προϊστάμενος/η Τμήματος Συντονισμού και Υποστήριξης Υπηρεσιών 

Εσωτερικού, ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 
3 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΙΔΑΧ) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3αα. Γραφείο Πληροφοριών Αεροδρομίου «Ελευθέριος Βενιζέλος» 

1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

ΑΔΑ: Ψ39Α469ΗΙΖ-ΟΔΗ



                       ΑΔΑ:                                                                                                                              
 

4 
 

3 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
 3αβ. Γραφείο Πληροφοριών Ακρόπολης 

2 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 
1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού (ΙΔΑΧ) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 

 
3β. Υπηρεσία ΕΟΤ Εσωτερικού Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης 

(Κομοτηνή) 

1  
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εσωτερικού Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης 

(Κομοτηνή), ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3βα. Γραφείο Πληροφοριών Ορμενίου 

1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
1 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού (ΙΔΑΧ) 
 3γ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εσωτερικού Ηπείρου (Ιωάννινα) 

1  
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εσωτερικού Ηπείρου (Ιωάννινα), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Προσωπικού Η/Υ (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3δ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εσωτερικού Ιονίων Νήσων (Κέρκυρα) 

1  
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εσωτερικού Ιονίων Νήσων (Κέρκυρα), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3γα. Γραφείο Πληροφοριών Άρτας 

1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
 3δ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εσωτερικού Στερεάς Ελλάδας (Λαμία) 

1  
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εσωτερικού Στερεάς Ελλάδας (Λαμία), ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3ε. Υπηρεσία ΕΟΤ Εσωτερικού Πελοποννήσου (Τρίπολη) 

1  
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εσωτερικού Πελοποννήσου (Τρίπολη), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3εα. Γραφείο Πληροφοριών Κυλλήνης 

1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3στ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εσωτερικού Νοτίου Αιγαίου (Ρόδος) 

1  
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εσωτερικού Νοτίου Αιγαίου (Ρόδος), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3ζ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εσωτερικού Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας 

ΑΔΑ: Ψ39Α469ΗΙΖ-ΟΔΗ



                       ΑΔΑ:                                                                                                                              
 

5 
 

(Θεσσαλονίκη) 

1  
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εσωτερικού Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας 

(Θεσσαλονίκη), ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3ζα. Γραφείο Συνοριακού Σταθμού Προμαχώνα 

1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3ζβ. Γραφείο Συνοριακού Σταθμού Δοϊράνης 

1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
2 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού (ΙΔΑΧ) 
 3η. Υπηρεσία ΕΟΤ Εσωτερικού Θεσσαλίας (Βόλος) 

1  
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εσωτερικού Θεσσαλίας (Βόλος), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3θ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εσωτερικού Βορείου Αιγαίου (Μυτιλήνη) 

1  
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εσωτερικού Βορείου Αιγαίου (Μυτιλήνη), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
 3ι. Υπηρεσία ΕΟΤ Εσωτερικού Κρήτης (Ηράκλειο) 

1  
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εσωτερικού Κρήτης (Ηράκλειο), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

 
3κ. Τμήμα Συντονισμού και Υποστήριξης Υπηρεσιών 

Εξωτερικού 

1 
Προϊστάμενος/η Τμήματος Συντονισμού και Υποστήριξης Υπηρεσιών 

Εσωτερικού, ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού (ΙΔΑΧ) 
3 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3λ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Ην. Βασιλείου και Ιρλανδίας (Λονδίνο) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Ην. Βασιλείου Ιρλανδίας (Λονδίνο), 

ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

1 
Αναπλ. Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Ην. Βασιλείου Ιρλανδίας 

(Λονδίνο), ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3μ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Αμερικής (Νέα Υόρκη) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Αμερικής (Νέα Υόρκη), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

1 
Αναπλ. Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Αμερικής (Νέα Υόρκη), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η)* 
 3ν. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Γερμανίας (Φρανκφούρτη) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Γερμανίας (Φρανκφούρτη), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η)* 
  

1 Αναπλ. Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Γερμανίας (Φρανκφούρτη), 

ΑΔΑ: Ψ39Α469ΗΙΖ-ΟΔΗ



                       ΑΔΑ:                                                                                                                              
 

6 
 

ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 
 3ξ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Αυστρίας (Βιέννη) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Αυστρίας (Βιέννη), ΠΕ Διοικητικού- 

Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

 3ο. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Ιταλίας (Μιλάνο) 

1 Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Ιταλίας (Μιλάνο), ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

 3π. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Γαλλίας (Παρίσι) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Γαλλίας (Παρίσι), ΠΕ Διοικητικού- 

Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

1 
Αναπλ. Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Γαλλίας (Παρίσι), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3ρ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Ρωσίας (Μόσχα) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Ρωσίας (Μόσχα), ΠΕ Διοικητικού- 

Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

1 
Αναπλ. Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Ρωσίας (Μόσχα), ΠΕ 

Μηχανικών (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η)* 
 3σ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Κάτω Χωρών (Άμστερνταμ) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Κάτω Χωρών (Άμστερνταμ), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

1 
Αναπλ. Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Κάτω Χωρών (Άμστερνταμ), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 
 3τ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Σκανδιναβίας (Στοκχόλμη) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Σκανδιναβίας (Στοκχόλμη), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

1 
Αναπλ. Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Σκανδιναβίας (Στοκχόλμη), ΤΕ 

Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3υ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Σερβίας (Βελιγράδι) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Σερβίας (Βελιγράδι), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3φ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Ρουμανίας (Βουκουρέστι) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Ρουμανίας (Βουκουρέστι), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η)* 
 3χ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Τουρκίας (Κωνσταντινούπολη) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Τουρκίας (Κωνσταντινούπολη), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3ψ. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Ισραήλ (Τελ Αβίβ) 

1 Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Ισραήλ (Τελ Αβίβ), ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η)* 

 3ω. Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Κύπρου (Λευκωσία) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Κύπρου (Λευκωσία), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η)* 
 3α’ Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Κίνας (Πεκίνο) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Κίνας (Πεκίνο), ΤΕ Διοικητικού- 

Λογιστικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 Αναπλ. Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Κίνας (Πεκίνο), ΠΕ Διοικητικού- 

ΑΔΑ: Ψ39Α469ΗΙΖ-ΟΔΗ



                       ΑΔΑ:                                                                                                                              
 

7 
 

Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 3β’ Υπηρεσία ΕΟΤ Εξωτερικού Πολωνίας (Βαρσοβία) 

1 
Προϊστάμενος/η Υπηρεσίας ΕΟΤ Εξωτερικού Πολωνίας (Βαρσοβία), ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 4. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

1 
Προϊστάμενος/η Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 
2 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΙ) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
1  ΔΕ Οδηγών (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 4α. Τμήμα Ανάπτυξης και Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμικού 

1 
Προϊστάμενος/η Τμήματος Ανάπτυξης και Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμικού, 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
8 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΙΔΑΧ) 
1 ΤΕ Πληροφορικής (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
6 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
6 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
1 ΔΕ Τεχνικών (ΙΔΑΧ) 
1 ΥΕ Κλητήρων (ΙΔΑΧ) 
1 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού (ΙΔΑΧ) 
 4β. Τμήμα Γραμματείας και Διοικητικής Μέριμνας 

1 
Προϊστάμενος/η Τμήματος Γραμματείας και Διοικητικής Μέριμνας, ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
3 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
7 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
1 ΔΕ Τηλεφωνητών (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΥΕ Κλητήρων (ΙΔΑΧ) 
2 ΥΕ Φυλάκων (ΙΔΑΧ) 
1 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
3 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού (ΙΔΑΧ) 
 4γ. Τμήμα Πληροφορικής 

1 Προϊστάμενος/η Τμήματος Πληροφορικής, ΠΕ Πληροφορικής (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
6 ΠΕ Πληροφορικής (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
3 ΤΕ Πληροφορικής (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΔΕ Προσωπικού Η/Υ (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
4 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
1 ΔΕ Προσωπικού Η/Υ (ΙΔΑΧ) 
 4δ. Τμήμα Προμηθειών 

1 
Προϊστάμενος/η Τμήματος Προμηθειών, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

(ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

ΑΔΑ: Ψ39Α469ΗΙΖ-ΟΔΗ



                       ΑΔΑ:                                                                                                                              
 

8 
 

3 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
 5. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

1 
Προϊστάμενος/η Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 
1 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
3 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
1 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΙΔΑΧ) 
 5α. Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

1 
Προϊστάμενος/η Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού (ΙΔΑΧ)  
2 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
 5β. Τμήμα Εκκαθάρισης Δαπανών και Λογιστικής παρακολούθησης 

1 
Προϊστάμενος/η Τμήματος Εκκαθάρισης Δαπανών και Λογιστικής 

παρακολούθησης, ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
4 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 
1 ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
3 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
5 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
4 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
 5γ. Τμήμα Εκκαθάρισης αποδοχών 

1 
Αναπλ. Προϊστάμενος/η Τμήματος Εκκαθάρισης αποδοχών,  

ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού (ΙΔΑΧ) 
2 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΤΕ Πληροφορικής (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Προσωπικού Η/Υ (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
 5δ. Τμήμα Αποδόσεων Υπολόγων, Πληρωμών και Περιουσίας 

1 
Προϊστάμενος/η Τμήματος Αποδόσεων Υπολόγων, Πληρωμών και Περιουσίας, 

ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΠΕ Μηχανικών (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
2 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
8 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
1 ΔΕ Τεχνικών (ΙΔΑΧ) 
1 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 Αυτοτελή Γραφεία 
 6. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

2 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
 7. Γραφείο Προέδρου Δ.Σ. 

1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
 8. Γραφείο Νομικού Συμβούλου 

ΑΔΑ: Ψ39Α469ΗΙΖ-ΟΔΗ



                       ΑΔΑ:                                                                                                                              
 

9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Πίνακας Διανομής 
Αποδέκτες για ενέργεια: 
Υπεύθυνοι για την καταχώριση των στοιχείων και την 
ανάρτηση των Περιγραμμάτων στην εφαρμογή του Ψηφιακού 
Οργανογράμματος 
Εσωτερική διανομή 
1. Γραφείο Γεν. Γραμματέα ΕΟΤ 
 2. Γραμματεία Δ/νσης- Τμήμα 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΟΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΕΓΑΣ 

Ακριβές αντίγραφο 
 

Αλεξάνδρα Κοσμά 
 
 
 
 

 

 

1 Προϊστάμενος: Νομικός Σύμβουλος- ΠΕ Δικηγόρων με έμμισθη εντολή 
1 Βοηθός Νομικός Σύμβουλος- ΠΕ Δικηγόρων με έμμισθη εντολή 
8 ΠΕ Δικηγόρων με έμμισθη εντολή 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΙΔΑΧ) 
1 ΥΕ Κλητήρων (ΙΔΑΧ) 
 9. Γραφείο Τύπου 

2 ΠΕ Δημοσιογράφων (ΙΔΑΧ) 
1  ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 
1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (ΜΟΝΙΜΟΣ/Η) 

ΑΔΑ: Ψ39Α469ΗΙΖ-ΟΔΗ


		2019-07-31T12:49:51+0300
	ALEXANDRA KOSMA


		2019-07-31T12:55:05+0300
	Athens




